SỞ Y TẾ TỈNH KIÊN GIANG
TRUNG TÂM Y TÉ KIÊN HẢI

SỐ:/Ụ^TTYT-KHNV&ĐD
V/v cho phép khám bệnh, chữa

bệnh nhân đạo tại huyện Kiên Hải

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do ֊ Hạnh phúc

Kiên Hải, ngày 21 thảng 05 năm 2024

Kính gửi:
- Phòng Dân số - TTGDSK thuộc Trung tâm Y tế;
- Trạm Y tế xã Nam Du trực thuộc Trung tâm Y tế Kiên Hải

Thực hiện Công văn số 1509/SYT-NVYD ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Sở Y
tế tỉnh Kiên Giang về việc cho phép khám bệnh, chừa bệnh nhân đạo tại huyện Kiên
Hải (Đính kèm).

Trung tâm Y tế Kiên Hải, yêu cầu Lãnh đạo Trạm y tế xã Nam Du căn cứ vào
chức năng, nhiệm vụ được giao trien khai thực hiện tốt nội dung chỉ đạo Công văn
số 1509/SYT-NVYD ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang.

- Thời gian: Ngày 22-23/5/2024.
- Địa điểrmTại Trạm Y tế xã Nam Du, huyện Kiên Hải, tỉnh Kiên Giang.

- Phạm vi hoạt động chuyên môn: Khám chữa bệnh chuyên khoa da liễu
(không thực hiện thủ thuật chuyên khoa) và cấp phát thuốc miễn phí.

Đe nghị Trạm y tế xã Nam Du là đơn vị đầu mối hướng dẫn, kiểm tra, giám sát
và hỗ trợ việc khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo của Đoàn tại địa bàn quản lý.

Đoàn khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo do Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải phối
hợp với bộ môn Da liễu Trường Đại học Y Dưọc cần Thơ, Công ty TNHH mỹ
phẩm Hồng Nhung và viện nghiên cứu da thấm mỹ quốc tế FOB tổ chức thực hiện
đúng theo danh mục kỳ thuật đã đăng ký, quy trình kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh
của Bộ Y tế và Luật khám bệnh, chữa bệnh. Trong thời gian 10 ngày làm việc, kể từ
ngày kêt thúc đợt khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo nêu trên báo cáo kết quả hoạt
động theo phụ lục 5 ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BYT về Phòng Kế
hoạch Nghiệp vụ và Điều dưỡng Trung tâm Y tế Kiên Hải.

Nhận được Công văn đề nghị Lãnh đạo Trạm y tế xã Nam Du khẩn trương chỉ
đạo triên khai thực hiện. Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ Dược sĩ Đồ Thị Thơm
Phó phòng Kế hoạch nghiệp vụ & Điều dưỡng Trung tâm Y tế Kiên Hải, SĐT:
0916713008/.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trang TTĐT TTYT;

ÁM ĐÓC
^UNGĨ^^ phó giám dốc

huyện kiến 1/ '

yỉ/յ ՜

Vtyuyễn Văn

ĩỊnh

SAO Y : Sở Y tế;20/05/2024 16:56:26 +07:00

UBND TỈNH
KIỂNGIANG

Տ(Ո TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do — Hạnh phúc

Số: /^/SYT-NVYD
V/v cho phép khám chữa
bệnh nhân đạo tại huyện

Kiên Hải.

Kiền Giang, ngày-2ưthảng 5 năm 2024

Kính gửi:
- Trung tâm y tê huyện Kiên Hải;
- Bộ môn Da liễu Trường Đại học Y Dược Cần Thơ;
- Công ty TNHH mỹ phẩm Hồng Nhung;
- Viện nghiên cứu da thẩm mỹ quốc tế FOB;

Căn cứ Luật số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Quốc
Hội về việc ban hành Luật khám bệnh, chừa bệnh;

Căn cứ Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của
Chính Phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Xét Hồ sơ đề nghị cho phép khám, chừa bệnh nhân đạo của Trung tâm y
tế huyện Kiên Hải phổi hợp với Bộ môn Da liễu Trường Đại học Y Dược cần
Thơ, Công ty TNHH mỹ phẩm Hồng Nhung và Viện nghiên cứu da thẩm mỹ
quốc tế FOB Sở Y tế cho phép tổ chức thực hiện khám chữa bệnh chuyên khoa
Da miễn phí tại các huyện Kiên Hải như sau:

- Thời gian: Ngày: 22-23/5/2024.
- Địa điếm: tại Trạm Y tế xã Nam Du.
Phạm vi hoạt động chuyên môn: khám chữa bệnh chuyên khoa Da liễu

(không thực hiện thủ thuật chuyên khoa) và cấp phát thuốc miễn phí.
Đe nghị Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải kiểm tra, giám sát và hỗ trợ việc

khám, chữa bệnh nhân đạo của Đoàn tại địa bàn quản lý.
Đoàn khám, chữa bệnh nhân đạo do Trung tâm y tế huyện Kiên Hải phối

hợp với Bộ môn Da liễu Trường Đại học Y Dược cần Thơ, Công ty TNHH mỹ
phẩm Hồng Nhung và Viện nghiên cứu da thẩm mỹ quốc tế FOB tổ chức thực
hiện đúng theo danh mục kỹ thuật đã đăng ký, quy trình kỹ thuật khám bệnh,
chữa bệnh của Bộ Y tế và Luật Khám bệnh, chữa bệnh. Trong thời hạn 10 ngày
làm việc, kể từ ngày kết thúc đợt khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo nêu trên báo
cáo kết quả hoạt động theo Phụ lục 5 ban hành kèm theo Thông tư số
30/2014/TT-BYT về Phòng Nghiệp vụ y, dược - Sở Y tế.

Sở Y tế đề nghị đoàn khám, chữa bệnh nhân đạo doTrung tâm y tế huyện
Kiên Hải phối hợp với Bộ môn Da liễu Trường Đại học Y Dược cần Thơ, Công
ty TNHH mỹ phẩm«Hồng Nhung và Viện nghiên cửu da thẩm mỹ quốc tể FOB

շ

và các cơ quan, đơn vị có liên quan đảm bảo thực hiện công tác phòng, chống
dịch bệnh theo quy định.

Nhận được Công văn đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan chỉ đạo thực hiện, mọi thông tin chi tiết xin liên hệ Phòng Nghiệp vụ y,
dược - Sở Y tế, số điện thoại: 02973.872.704./.

Nữi nhận:
- Như trên;
- BGĐ SYT;
- TT. PVHCC;
- Trang VPĐT;
- Lưu: VT, ntmle.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Chung Tân Thịnh